

Z PRASY I O PRASIE

Nowy Świat

Owned and published daily and Sunday by the NEW YORK SWIAT PUBLISHING CO. INC.

Applicant for Membership in the Audit Bureau of Circulation

DR. S. BUKALCOWSKI President and Editor W. BŁASZCZYK Managing Editor

Subscription rates: One Year \$5.00, Six Months \$3.00, Three Months \$1.50

NEW YORK CITY: Annually \$7.00, Semi-annually \$3.75, Quarterly \$2.00

Printed at New York, N. Y. Post Office at second class mail matter

OFFICE: 424 East 93 St., New York, N. Y.

Anonimowym korespondentom odprawa

Każdy człowiek, każde zreszczenie, mające odwagę wypowiadać zdanie publiczne...

Taki stosunek wzajemnych walczących stron jest zawsze podstawą do porozumienia...

Wracając ze skutkami niewoli w narodzie naszym...

Z CHWILI

Ks. I. Białychy, proboszcz parafii św. Stanisława w New York...

Nie interesowały nas ta sprawa bardzo, gdyż nie było to, że stała się ona głośną...

Nieszczęście to miało, a to chyba było przyczyną. Faktycznie, proces jest dopiero w toku...

Proces toczy się dalej. I decyduje, ty, episkopat zabiera mianki.

Parafianie zaś nie mają w tym wypadku zdania, chociaż to przecież nie czyje, jeno ich.

Winię i szczególnie goryczno zajmować musi... mające zatarg z parafianami, którzy...

świat, nie rozumiejąc otwartej walki. Znając tylko obmowę...

Jeden anonim zwłaszcza zastanowił mnie szczególnie. Napisany jest w obronie pana Paderewskiego...

W jakim lupanarze wyrosły podobne anonimy? Kto był ich autorem? Jakże kładący włożono na ich umyśle...

Jaką rozkoszą jest po czytaniu tych anonimowych odchodów...

„Lubię, pisał Montaigne, gdy (Essais, livre III chapitre VIII)...

Mało zmienia się ludzkość od czasu Montaigne'a. Pozostajmy więc przy słowach. Niechaj nadal zuchwieci...

BRONISŁAW D. KUŁAKOWSKI

W ostatnim numerze filadelfijskiego „Patryjoty”, czytamy następujące:

„W ubiegły czwartek przed Centralnym Komitetem Niemiec pomocy Polsce stanął jeden z Al. Szawłowskiego, były żołnierz armii Hallera...

Przy tym ostatnim wyrozie Polskiego Czerwonego Krzyża i objęciu przez niego pomocy...

PRAWDA O JUGOSŁAWII

FANTAZJE „RZECZYPOSPOLITEJ”. — CZECHOFILSTWO I RUSSFILSTWO SERBOW. — MALARIA ENTENTA. — „DZIAŁALNOŚĆ POLSKIEGO AMBASADORA. — STOSUNEK SERBOW DO CHORWATÓW I SŁOWENCÓW. — OBRUĐOWA KRAJU.

Warszawa. „Rzeczpospolita” w numerze 81 zamieściła w notatkach zagranicznych wiadomości z Serbji, które cytelnika, znanego dobrze stosunkami serbskimi...

Gdyby korespondencja nie miała znanym wymagających, by ją traktowano jako, można sądzić iż jest to satyra na stosunki serbskie...

Pomijając mocną przesłotę w stepie zytulowanemu „Jak wyglądała Serbja po opuszczeniu jej przez watahy „upieczynce”...

Prócz tego najukochańszym wojewojem jest im każdy Czech, który się to orzeczcie Moskali, a zatem i ich przyjaciele...

Z POLSKI

TOW. IMIENIA PIŁSUDSKIEGO

Warszawa. — „Przegląd Wiczyzn” donosi: „Wczoraj w salę Towarzystwa historycznego odbyło się walne zbranie Tow. imienia Józefa Piłsudskiego...

Wiele winy za te słowniki polityczne spada na nasza belgradzka misję dyplomatyczną, obsadzoną przez benjaminka kohorty endecy...

O czeronem wystawieniu w królestwie milki od niego kraju kłopotliwych i żądzień utworów sennicznych żaden z zamieszkanych tu Polaków nie słyszał...

Obecnie organizując na nowo opecie królewskie, zaangażowano polskich artystów p. Łowczyński i Józefa Stepińskiego. Ci dwoje są jednakże białymi krakami wo...

Jak się przedstawia stosunek Serbów do Chorwatów i Słowaków? Korespondent „Rzeczpospolitej” twierdzi, że jest jak najlepszy...

To są zarządzenia jakie z ty słacyjnych, które świadcze „szlachetnie” robocie Białego Krzyża.

Według ostatnich wiadomości z Polski, instytucja p. Paderewskiego niedługo należęć będzie do przeszłości. Do Polskiego Czerwonego Krzyża, zapisało się w przeciągu paru tygodni przeszło milion członków...

Przy tym ostatnim wyrozie Polskiego Czerwonego Krzyża i objęciu przez niego pomocy...

Prócz tego najukochańszym wojewojem jest im każdy Czech, który się to orzeczcie Moskali, a zatem i ich przyjaciele...

Wiele winy za te słowniki polityczne spada na nasza belgradzka misję dyplomatyczną...

O czeronem wystawieniu w królestwie milki od niego kraju kłopotliwych i żądzień utworów sennicznych...

Obecnie organizując na nowo opecie królewskie, zaangażowano polskich artystów p. Łowczyński i Józefa Stepińskiego...

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Czytelnikowi z New Yorku. — Olie partje, tak Republikańska, jak i Demokratyczna, są to partje kapitalistyczne...

W sprawie niewypalonych dotychczas brawon F. P. P. należy zwracać się do skarbніка konfliktu nowojorskiego ob. A. Bisiewicz, United Polish Commercial Corp., 150 E. 7th Str., New York City.

Na Polski Czerwony Krzyż

POKWITOWANIE

25. października 1920. Do Kom. Pomocy dla Pol. Czerwonego Krzyża, Zgrupowanych Tow. Żeńskich w New Yorku...

Powierdzające odbiór kwoty \$200 (dwustu dolarów), zbrane na rzecz Czerwonego Krzyża, (pokwitowanie No. 931).

Konsul Generalny, wyraża uznanie i podziękuję serdecznie, szlachetny dar, jakoteż komitetowi i wszystkim jego członkom za pracę i poświęcenie.

Ofiarowana kwota przelana zostanie przez pierwszą sposobności do kraju.

Konsul Generalny: w z. Roman

Redaktor ob. B. D. Kulakowski przyjmując interesarw w poniedziałki i piątki od godziny 5:30 do 7-ej wieczorem.

TEATRY

Można się bawić jak za dawnych czasów W RESTAURACJI POD BIAŁYM ORLEM 327 E. 14th St.

SPYTAŁO DO SŁY Z POLSKI WYSTĘPAŁI BYŁI JEDNY DO NAJLEPSZYCH KRAJOWE SPYTAŁO STAROSTA WŁADYŚŁAW

Eliaz Orzechowski 101 - 18 ULICA BRONIEWSKA

